令和４年９月５日
茨城県科学技術振興課

「いばらき宇宙ビジネスフォーラム2022 in 水戸」を開催します！

▶ 日 時 ： 令和４年９月７日（水）15:00～
▶ 場 所 ： 茨城県庁 11階アトリウム
▶ 参加費 ： 無料
▶ 主 催 ： 茨城県、いばらき宇宙ビジネス創造コンソーシアム
▶ 詳細・申込 ：http://www.uchuriyo.space/iss2022/

茨城県では、平成30年に「いばらき宇宙ビジネス創造拠点プロジェクト」を立ち上
げ、宇宙ベンチャーの創出・誘致と県内企業の宇宙ビジネス新規参入を推進しています。

本年度は、このプロジェクトの一環として、専門家や先進事例に取り組む宇宙関連企
業による講演やネットワーキング等を行うイベント「いばらき宇宙ビジネスフォーラム
2022」を計３回（※）開催いたします。

第１回目の開催となる今回は、県内ものづくり企業の新規参入推進をテーマに、宇宙
関連企業やJAXAによる取組紹介と参加者によるネットワーキングを行います。

報道機関の皆様方には、是非ご取材いただきますようお願い申し上げます。
（※報道機関の皆様方については、事前申込不要です。）

【報道関係各位】

情報提供先 ： 県庁記者クラブ、筑波研究学園都市記者会

15:00～15:10 開会挨拶

15:10～16:40

講演

16:40～17:30 ネットワーキング

©JAXA

【プログラム】

（※）第２回目はR4.11月、第３回目はR5.2月開催予定

①「挑戦する企業！釧路製作所の宇宙産業参入のきっかけと
今後の取り組み」

◆株式会社 釧路製作所
技術グループ 中川 翔太氏
経営企画室 田邊 篤巳氏

②「今後の宇宙産業発展に必要なものは宇宙の産業化に
向けてのモノづくりサプライチェーン」

◆株式会社 たすく
代表取締役 古友 大輔氏

③「宇宙探査イノベーションハブの施策の紹介」
◆宇宙航空研究開発機構（JAXA）
宇宙探査イノベーションハブ
技術領域主幹 香河 英史氏

■本件に係るお問合せは、下記までお願いします。
茨城県産業戦略部技術振興局科学技術振興課 広原、寺杣、神永、相田 (TEL：029-301-2515(直通))